
TECNOLOGIA EM PRODUÇÃO MULTIMÍDIA
Corpo Docente

PROFESSORES/AS EFETIVOS/AS
NOME E-MAIL TITULAÇÃO ÁREA DE ATUAÇÃO LINK DO LATTES

1. Andrea Barreto Borges andreabarreto@ifba.edu.br Mestrado Português http://lattes.cnpq.br/0519477872910912
2. Bruno dos Santos Silva bruno_silva@ifba.edu.br Mestrado Inglês http://lattes.cnpq.br/2639629106452287

3. Carla Renata Santos dos Santos carlarenata@ifba.edu.br Doutorado Administração http://lattes.cnpq.br/2484051291267063
4. Damile Menezes Pessoa Mata damilemata@ifba.edu.br Mestrado Arquitetura e Urbanismo http://lattes.cnpq.br/6638395832148709

5. Fabiano Brito dos Santos fabiano.brito@ifba.edu.br Doutorado Sociologia http://lattes.cnpq.br/6475399824392517
6. Fabricio da Silva Amorim fabricioamorim@ifba.edu.br Doutorado Inglês http://lattes.cnpq.br/5436684740809886

7. Fernando de Oliveira Leão fernando.leao@ifba.edu.br Especialização Audiovisual http://lattes.cnpq.br/1314089335415168
8. Jean Cristina Carneiro Rios jean.cristina@ifba.edu.br Mestrado Enfermagem http://lattes.cnpq.br/1532829425632204

9. José Wilton Fonseca da Silva josewilton@ifba.edu.br Doutorado Administração http://lattes.cnpq.br/9079951548847288
10. Layse Oliveira Ferreira Marques laysemarques@ifba.edu.br Mestrado Inglês http://lattes.cnpq.br/7140134067928871

11. Messias Santos Passos messiaspassos@ifba.edu.br Doutorado Química http://lattes.cnpq.br/6432907755151247
12. Pedro Miguel Sousa Santos pedromiguel@ifba.edu.br Mestrado Filosofia http://lattes.cnpq.br/2020850145123601

13. Raul Marques Leite de Souza raul.marques@ifba.edu.br Mestrado Administração http://lattes.cnpq.br/3036437836249529
14. Renata Maria de Souza Santos renata.souza@ifba.edu.br Mestrado Ciência da Computação http://lattes.cnpq.br/8154336739411524

PROFESSORES/AS SUBSTITUTOS/AS
NOME E-MAIL TITULAÇÃO ÁREA DE ATUAÇÃO LINK DO LATTES

1. Ana Carolina Teles Garcia ana.garcia@ifba.edu.br Mestrado Audiovisual http://lattes.cnpq.br/3463862274510571
2. Emerson da Cruz Bomfim emerson.bomfim@ifba.edu.br Especialização Informática http://lattes.cnpq.br/2878399250738649

3. Lidiane Santana Cruz lidiane.cruz@ifba.edu.br Especialização Administração http://lattes.cnpq.br/2031885404189988
4. Marcelo Meira Alves marcelofilo13@gmail.com Mestrado Atendimento Educacional Especializado http://lattes.cnpq.br/5414688716769844
5. Patricia Melo Sales patricia.sales@ifba.edu.br Mestrado Informática http://lattes.cnpq.br/8616641532967754

6. Ronald Souza de Jesus ronald.jesus@ifba.edu.br Doutorado Audiovisual http://lattes.cnpq.br/2300887239465678
7. Virginia Caetano Baumhardt virginia.baumhardt@ifba.edu.br Doutorado Audiovisual http://lattes.cnpq.br/0931012560879560
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